
Sobotka
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.467416N, 15.176191E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 1 932 ha

Počet obyvatel: 2 270 PSČ: 507 43

Adresa URL: www.sobotka.cz

Sportovní možnosti Sobotka
Pěší turistika
Naučná stezka Údolí PlakánekSobotka - Humprecht (1,5) - Nepřívěc (3,5) - Kost (7) - Roubenka (8,5) -
Vesec u Sobotky (11) - Sobotka (14)Naučná stezka vás provede soboteckou částí Chráněné krajinné
oblasti Český ráj. Podíváte se na nejvyšší místo Sobotecké kotliny - Humprecht, nedávno obnovenou
poutní cestou se budete moci projít do Nepřívěce a posedět na návsi pod korunami lip. Cestou na hrad Kost
půjdete kolem místa, kde více než dvě a půl století stála Semtinská lípa - symbol Sobotecka. Z Kosti do
Vesce vás stezka povede podél říčky Klenice Plakánkem, nejmalebnějším údolím v okolí. Pro své
přírodní hodnoty zde byla v roce 1990 vyhlášena přírodní rezervace údolí Plakánek. Pod ostrožnou
Poráně projdete kolem Pilského rybníka, ke studánce Roubence a Veseckým plakánkem kolem bývalých
pískovcových lomů a skalního mlýna do Vesce, malebné vesnice s roubenými domky.
Sobotka - Plakánek - Kost - SobotkaSobotka nám. - Roubenka (4,5) - Kost (6,5) - Libošovice (9) - Sobotka nám.
(13)Trasa vede z náměstí Boleslavskou ulicí po žluté značce. Půjdete kolem městského úřadu, za
kterým v městském parku stojí moderní skulptura Dům pod půlměsícem od Claudia Permiggainiho (1991).
Pokračujete přes Osek do Střehomi, která je památkovou zónou roubené lidové architektury. Kolem
rybníka Komorník dojdete do osady Rašovec. Až dorazíte ke studánce Roubence, vzpomeňte na
soboteckého rodáka, básníka Fráňu Šrámka, který zde rád sedával. Trasa pokračuje malebným
údolím Plakánek, někdy nazývaným Kostelecký důl. Název Plakánek pochází ze 17. století, kdy zde
pálila dřevěné uhlí rodina Plakánků. Kolem bývalé hájovny a rybníka Obora dorazíte k jedinečné
památce české hradní architektury - k hradu Kost. Od rozcestníku na břehu Bílého rybníka dojdete po
červené do Prokopského údolí. Doporučujeme, abyste pro průchod údolím volili hned od jeho začátku
polní cestu, která vede středem travnaté nivy za potokem. Úsek červeně značené cesty mezi potokem a
skalami bývá zvláště za mokra obtížně schůdný. Prokopským údolím dojdete do Libošovic ke kostelu sv.
Prokopa. Pokračujete přes Nepřívěc do Vesce, který byl roku 1995 vyhlášen památkovou rezervací
lidové architektury. Kolem okrouhlé návsi se zachoval jedinečný komplex roubených domů pojizerského
typu. Ke konci vás trasa zavede k soboteckému koupališti a dále pak po žluté k zámečku Humprecht.
Lezecké centrum SobotkaSobotka 408, 507 43, Sobotkawww.horolezeckastenasobotka.cz
Tenisové kurtyTenisové kurty leží vedle fotbalového hřiště. Ke kurtům se dostanete, pokud se na
náměstí dáte směrem na Turnov a potom na další křižovatce směrem na Mladějov. (vše je značeno)
Pak už se stačí držet jen hlavní silnice a přijedete až ke kurtům. (kurty leží až za značkou, značící
konec Sobotky)www.tksobotka.er.cz
Městské koupaliště Sobotka507 43 Sobotka

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10269/sobotka/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 17:55:19



Jezdecký klub SobotkaZahradní 469, 507 43 Sobotka
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10269/sobotka/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 17:55:19


